
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 47η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1900/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-09-2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 159759 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 31-08-2016. 
Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης και ειδικότερα λόγω της προγραμματισμένης δημοπρασίας του έργου «Ανάπλαση 
οδών Ομήρου – Παλαιολόγου» που θα διεξαχθεί στις 13 Σεπτεμβρίου 2016. 
 

Θέμα 22ο  
Έγκριση Συγκρότησης  Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού για το έργο «Ανάπλαση οδών 
Ομήρου – Παλαιολόγου» συνολικού προϋπολογισμού 3.650.000,00 € (με ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ αρ πρωτ. οικ. 158927/31-8-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Κεντρικού Τομέα, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Ν.3852/07.06.2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 145/27.12.2010 (ΦΕΚ 238 Α΄), «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ Β΄/2494/04.11.2011. 

ΑΔΑ: 7ΥΚΜ7Λ7-ΗΔΧ



3. Την υπ’ αριθμ. 232641/25-11-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων  στους Εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
(ΦΕΚ 3203/Β/ 28-11-2014). 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του Νόμου 4281/2014  και του Νόμου 3669/2008, όπως αυτός 
ισχύει σήμερα «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας Δημοσίων Έργων». 

5. Τη συνταχθείσα μελέτη,  από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Νέας Σμύρνης. 
6. Την υπ’ αριθμ. 94/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Σμύρνης για την 

έγκριση της μελέτης του έργου.  
7. Την από 15-07-2016 Προγραμματική Σύμβαση, μεταξύ Περιφέρειας Αττικής και Δήμου 

Νέας Σμύρνης για την υλοποίηση του έργου του θέματος. 
8. Την 369/2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία 

το έργο εντάχθηκε στο Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής έτους 
2016 

9.  Τη συνταχθείσα διακήρυξη δημοπρασίας και το συνταχθέν έντυπο οικονομικής 
προσφοράς από το  TMHMA  ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ- Η/Μ 
ΕΡΓΩΝ. της Δ.Τ.Ε Π.Α. 

10. Το με αρ. πρωτ. 80215/2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφερειακής 
Ενότητας Νότιου Τομέα Περιφέρειας Αττικής σχετικά με την Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης για το έργο «Ανάπλαση Οδών Ομήρου- Παλαιολόγου». 

11. Την υπ’ αριθμ. 1742/2016 απόφαση της Ο.Ε. που αφορά την Έγκριση 1) Διακήρυξης, 2) 
Σχεδίου Περίληψης Διακήρυξης και 3) Αποστολής της περίληψης Διακήρυξης στο ΦΕΚ και 
στις Εφημερίδες του έργου «Ανάπλαση Οδών Ομήρου – Παλαιολόγου» συνολικού 
προϋπολογισμού 3.650.000,00 € (χωρίς ΦΠΑ). 

12. το υπ’ αριθμ. οικ.144564/28.07.2016 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τους υπόλοιπους 
αρμόδιους φορείς για ορισμό εκπροσώπων. 

13. Τα αριθμ. πρωτ. 27010/01-08-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 148043/2-8-2016) έγγραφο Δήμου 
Νεάς Σμύρνης, 832/10-8-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 153329/12.08.2016) έγγραφο ΠΕΔΑ, 
1714/22-08-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 157162/826-08-2016) έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ και 
30328/25-08-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 158927/30.08.2016) έγγραφο  ΣΑΤΕ για ορισμό 
εκπροσώπων στην επιτροπή διαγωνισμού. 

14.  Την από 30-8-2016 κλήρωση που διενεργήθηκε στην Υπηρεσία μας για τον ορισμό των 
τριών μελών που θα απαρτίζουν την επιτροπή διαγωνισμού και  ένα που θα αποτελεί 
εκπρόσωπο ΤΕΕ. 

 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
 
Συγκρότηση Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμού για το έργο «Ανάπλαση οδών Ομήρου – 
Παλαιολόγου» συνολικού προϋπολογισμού 3.650.000,00 € (με ΦΠΑ). 
 

Και  Επειδή  

1. Το έργο χρηματοδοτείται εξολοκλήρου από τους ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής 
(ΚΑΕ 9729.04.007), και υπάρχει η αντίστοιχη πίστωση. 

2. Με την υπ’ αριθμ. 1742/2016 απόφαση της Ο.Ε. εγκρίθηκε η Διακήρυξη του έργου: 
«Ανάπλαση Οδών Ομήρου - Παλαιολόγου» συνολικού προϋπολογισμού 3.650.000,00 € 
(με ΦΠΑ) και η αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στο ΦΕΚ και στον 
Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις. 

3. Με την από 30/08/2016 κλήρωση που πραγματοποιήθηκε στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.Π.Α και 
τα υπ’  αριθμ.: 1) 27010/01-08-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 148043/2-8-2016) έγγραφο Δήμου 
Νεάς Σμύρνης, 2) 832/10-8-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 153329/12.08.2016) έγγραφο ΠΕΔΑ, 
3) 1714/22-08-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 157162/826-08-2016) έγγραφο ΠΕΔΜΕΔΕ και 4) 
30328/25-08-2016 (αρ. πρωτ. ΔΤΕΠΑ 158927/30.08.2016) έγγραφο  ΣΑΤΕ, ορίστηκαν οι 
εκπρόσωποι των αρμοδίων φορέων. 

4. Το ΤΕΕ δεν έχει ορίσει εκπροσώπους του και έχει εφαρμογή η παράγραφος 7 του άρθρου 
21 του Ν. 3669/2008. 

ΑΔΑ: 7ΥΚΜ7Λ7-ΗΔΧ



5. Η Δημοπρασία θα διεξαχθεί στις 13-09-2016 ημέρα Τρίτη και ώρα (λήξη) 10.00π.μ. και 
αν για οποιονδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα 
ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε 
νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και η οποία θα 
γνωστοποιηθεί με FΑΧ πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, σε 
όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία 
μπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
Τη Συγκρότηση Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού, η οποία μετά από τα προαναφερόμενα 

έγγραφα θα απαρτίζεται από τα εξής μέλη: 
Τακτικά μέλη   
1. Τριανταφύλλου Διονυσία, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη ΔΤΕΠΑ., πρόεδρος 
2. Αρτεμάκη Σταματία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Χριστοπούλου Χαρίκλεια, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
4. Κωβαίου Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. εκπρόσωπος Δήμου Νέας Σμύρνης μέλος 
5. Λαζαρόπουλος Γεώργιος, Α/Μ. εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ μέλος 
6. Φραγκουλόπουλος Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕΠΑ, Εκπρόσωπος 
Τ.Ε.Ε. μέλος 
7. Τσέλιου Μαρία, Δημοτική Σύμβουλος Μοσχάτου - Ταύρου, Εκπρόσωπος ΠΕΔΑ μέλος 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Πολυζώη Ευαγγελία, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωτής προέδρου 
2. Ταβουλάρης Νικόλαος, Γεωλόγος στη ΔΤΕΠΑ,  αναπληρωματικό μέλος 
3. Παυλάκος Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕΠΑ,  αναπληρωματικό μέλος 
4. Μερκούρη Λουκία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., εκπρόσωπος Δήμου Νέας Σμύρνης 
αναπληρωματικό μέλος 
5. Κυριακοπούλου Σοφία, Π/Μ. εκπρόσωπος ΣΑΤΕ  αναπληρωματικό μέλος 
6. Μποζίκας Γεώργιος,  Μηχανολόγος Μηχανικός, Εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. αναπληρωματικό 
μέλος 
7. Κελεσίδης Δημήτριος Δημοτικός Σύμβουλος Μοσχάτου - Ταύρου, Εκπρόσωπος ΠΕΔΑ 
αναπληρωματικό μέλος 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Τη Συγκρότηση Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού, για το έργο «Ανάπλαση οδών Ομήρου – 
Παλαιολόγου» συνολικού προϋπολογισμού 3.650.000,00 € (με ΦΠΑ), η οποία μετά από τα 
προαναφερόμενα έγγραφα συγκροτείται από εξής μέλη: 

 
Τακτικά μέλη   

1. Τριανταφύλλου Διονυσία, Αρχιτέκτονας Μηχανικός στη ΔΤΕΠΑ., πρόεδρος 
2. Αρτεμάκη Σταματία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε. στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
3. Χριστοπούλου Χαρίκλεια, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕΠΑ, μέλος 
4. Κωβαίου Σοφία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. εκπρόσωπος Δήμου Νέας Σμύρνης μέλος 
5. Λαζαρόπουλος Γεώργιος, Α/Μ. εκπρόσωπος ΠΕΔΜΕΔΕ μέλος 
6. Φραγκουλόπουλος Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός στη ΔΤΕΠΑ, Εκπρόσωπος 

Τ.Ε.Ε. μέλος 
7. Τσέλιου Μαρία, Δημοτική Σύμβουλος Μοσχάτου - Ταύρου, Εκπρόσωπος ΠΕΔΑ μέλος 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΥΚΜ7Λ7-ΗΔΧ



Αναπληρωματικά μέλη 
1. Πολυζώη Ευαγγελία, Πολιτικός Μηχανικός στη ΔΤΕΠΑ, αναπληρωτής προέδρου 
2. Ταβουλάρης Νικόλαος, Γεωλόγος στη ΔΤΕΠΑ,  αναπληρωματικό μέλος 
3. Παυλάκος Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕΠΑ,  αναπληρωματικό μέλος 
4. Μερκούρη Λουκία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., εκπρόσωπος Δήμου Νέας Σμύρνης 

αναπληρωματικό μέλος 
5. Κυριακοπούλου Σοφία, Π/Μ. εκπρόσωπος ΣΑΤΕ  αναπληρωματικό μέλος 
6. Μποζίκας Γεώργιος,  Μηχανολόγος Μηχανικός, Εκπρόσωπος Τ.Ε.Ε. αναπληρωματικό 

μέλος 
7. Κελεσίδης Δημήτριος Δημοτικός Σύμβουλος Μοσχάτου - Ταύρου, Εκπρόσωπος ΠΕΔΑ 

αναπληρωματικό μέλος 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7ΥΚΜ7Λ7-ΗΔΧ


		2016-09-05T13:01:58+0300
	Athens




